

**Vognmandsfirmaet N. C. Christensen &  
Sønner A/S**  
Bredgade 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 17 37 72 05

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2016.

---

Niels R. Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vognmandsfirmaet N. C. Christensen & Sønner A/S Bredgade 9 7760 Hurup  Hjemmeside: <a href="http://www.hurupthy.dk">www.hurupthy.dk</a>  CVR-nr.: 17 37 72 05 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Per R Christensen Niels R. Christensen Hans Jørgen Vestergaard Frits Worm
<b>Direktion</b>	Niels R. Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Mølløvænget 17 7760 Hurup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.501	8.993	7.539	8.187	8.319
Resultat af ordinær primær drift	6.282	5.755	4.363	4.988	5.115
Finansielle poster, netto	-44	97	217	3	-18
Årets resultat	5.150	4.425	3.476	3.664	3.810
<b>Balance:</b>					
Balancesum	52.723	40.559	45.611	46.644	41.186
Egenkapital	33.798	31.648	34.223	31.547	28.583
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.427	9.936	11.131	3.190	10.729
Investeringsaktivitet	-21.182	-1.772	-8.469	-3.930	-6.584
Finansieringsaktivitet	6.800	-7.000	-800	-700	-700
Pengestrømme i alt	-1.954	1.164	1.862	-1.440	3.445
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	68	67	65	66
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	64,1	78,0	75,0	67,6	69,4
Egenkapitalforrentning	15,7	13,4	10,6	12,2	14,1

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af distribution af varer samt udlejning af lokaler til opbevaring af fødevarer m.m.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.501.107 mod 8.993.498 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.149.614 mod 4.424.511 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.501.107</b>	<b>8.993.498</b>
Distributionsomkostninger	-126.222	-130.853
Administrationsomkostninger	<u>-3.093.342</u>	<u>-3.107.163</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.281.543</b>	<b>5.755.482</b>
Andre finansielle indtægter	992	105.382
Andre finansielle omkostninger	<u>-44.963</u>	<u>-8.873</u>
Finansiering netto	<u>-43.971</u>	<u>96.509</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.237.572</b>	<b>5.851.991</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-1.087.958</u>	<u>-1.427.480</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>5.149.614</u></b>	<b><u>4.424.511</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.149.614	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.575.489</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>5.149.614</u></b>	<b><u>4.424.511</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	23.429.367	8.173.705
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.378.258</u>	<u>11.277.324</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.807.625</u>	<u>19.451.029</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.807.625</u></b>	<b><u>19.451.029</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.166.597	11.397.667
	Udsudte skatteaktiver	1.227.453	658.701
	Andre tilgodehavender	33.427	16.570
	Periodeafgrænsningsposter	<u>945.482</u>	<u>538.127</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.372.959</u>	<u>12.611.065</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>3.337.094</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.337.094</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.542.512</u>	<u>5.159.450</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.915.471</u></b>	<b><u>21.107.609</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.723.096</u></b>	<b><u>40.558.638</u></b>

**Balance 30. juni**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	31.297.595	28.147.980
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.797.595</u></b>	<b><u>31.647.980</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.800.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.737.102	4.543.196
Selskabsskat	377.710	240.824
Anden gæld	4.010.689	4.126.638
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.125.501</u>	<u>8.910.658</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.925.501</u></b>	<b><u>8.910.658</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>52.723.096</u></b>	<b><u>40.558.638</u></b>

**6 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	5.149.614	4.424.511
Tilbageførsel af afskrivninger	7.956.836	7.744.064
7 Ændring i driftskapital	884.815	-363.695
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.991.265	11.804.880
Renteindbetalinger og lignende	994	105.382
Renteudbetalinger og lignende	-44.963	-8.873
Pengestrøm fra ordinær drift	13.947.296	11.901.389
Betalt selskabsskat	-1.519.824	-1.965.669
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.427.472</b>	<b>9.935.720</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-21.588.103	-2.072.200
Salg af materielle anlægsaktiver	406.600	300.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-21.181.503</b>	<b>-1.772.200</b>
Optagelse af langfristet gæld	9.800.000	0
Køb af egne aktier	0	-3.000.000
Betalt udbytte	-3.000.000	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.800.000</b>	<b>-7.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.954.031</b>	<b>1.163.520</b>
Likvider 1. juli 2015	8.496.543	7.333.023
<b>Likvider 30. juni 2016</b>	<b>6.542.512</b>	<b>8.496.543</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.542.512	5.159.450
Værdipapirer	0	3.337.093
<b>Likvider 30. juni 2016</b>	<b>6.542.512</b>	<b>8.496.543</b>



**Noter**

	2016	2015
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	1.656.710	1.578.824
Årets regulering af udskudt skat	-568.752	-151.344
	<b>1.087.958</b>	<b>1.427.480</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2015	20.583.358	44.072.314
Tilgang	16.284.830	5.303.273
Afgang	0	-3.619.835
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>36.868.188</b>	<b>45.755.752</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	12.409.653	32.794.990
Årets afskrivninger	1.029.168	6.202.339
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	-3.619.835
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>13.438.821</b>	<b>35.377.494</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>23.429.367</b>	<b>10.378.258</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	3.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-3.000.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	28.147.981	32.723.469
Årets overførte overskud eller underskud	3.149.614	-1.575.489
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000
Tilbagekøb af egne aktier	0	-3.000.000
	<u><b>31.297.595</b></u>	<u><b>28.147.980</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2015	3.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>
<b>6. Nærtstående parter</b>		
<b>Ejerforhold</b>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
NC Holding Hurup ApS, Thyrasvej 47, 7760 Hurup		
HJV Holding Hurup APS, Svanevej 46, 7760 Hurup		
Worm Holding Hurup ApS, Bredgade 37, 7760 Hurup		
KC Holding Thisted ApS, Engdraget 10, 770 Thisted		
PC Holding Hurup ApS, Svanevej 34, 7760 Hurup		
<b>7. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	806.858	1.726.394
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>77.957</u>	<u>-2.090.089</u>
	<u><b>884.815</b></u>	<u><b>-363.695</b></u>